
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Начальная школа-детский сад «Росток»

ПРИКАЗ

от 07.09.2017 г. п. Тепличный № 108-У

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (ВОШ)

в 2017 -  2018 учебном году
В целях реализации программы «Одарённые дети», на основании Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников (ВОШ), утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (с последующими 
изменениями и дополнениями), в соответствии с приказом Управления образования 
администрации Усть-Абаканского района от 04.09.2017 № 279 «Об организации и проведении 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», 
приказываю:
1. Провести школьный этап ВОШ со 2 октября 2017 г. по 09 октября 2017 г.
2. Определить предметы и сроки для проведения школьного этапа олимпиады:

- 02.10.2017 г. - математика (4 класс);
- 09.10.2017 г. - русский язык (4 класс).

3. Классному руководителю 4 класса Первушиной О.В. познакомить родителей (законных 
представителей) обучающихся с порядком и сроками проведения олимпиады в срок до 
25.09.2017 г.

4. Назначить ответственной за хранение олимпиадных заданий, проведение инструктажа, 
сбор, хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся - 
участников школьного этапа ВОШ, регистрацию заявлений, размещение ранжированных 
списков в сети Интернет и проведение школьного этапа ВОШ Зайцеву Г.В., заместителя 
директора по УВР.

5. Утвердить состав предметного жюри школьного этапа ВОШ в следующем составе:
Предмет Председатель жюри Члены жюри

Русский язык Чирикова Е.Н. Бысько Т.С. 
Журавлева А.А.Математика

6.

7.
8 .

9.

Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа ВОШ: Бурая Н.А., Зайцева 
Г.В., Тропина О.С.
Утвердить время начала олимпиады - 10.00 часов.
Заместителю директора по УВР Зайцевой Г.В. сформировать банк данных по результатам 
школьного этапа ВОШ, составить отчёт о проведении школьного этапа ВОШ в срок до 20 
октября 2017 г. и предоставить копии протоколов заседания 
управление образования администрации Усть-Абаканского района 
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: 

Зайцева Г.В. __Ч]

Первушина О.В. (А 

Бысько Т.С.

Чирикова Е.Н. 

Журавлева А.А. 

Тропина О.С


